1º *A pari*: Deus peperit David poenitenti :

Ergo mihi parcat.

2º *A contrario*: Intemperantia nocet valetudini :

Ergo sobrietas illi favet.

3º *A fortiori*: Confabulatio Petri per unam horam est fastidiosa :

Ergo per unum diem.

Forma hujus argumenti eadem est ac enthymematis. Exemplis frequenter utuntur oratores ut suos efficacius commoveant auditores.

CAPUT QUINTUM.

DE DIVERSIS SOPHISMATIBUS.

Verbum græcum σοφίζω significat docere sapientiam, a quo σοφιστής, sapiens, et σοφισμός, invenitio sapiens : sophistes igitur et sophisma in initio per honorifica erant nomina. At plurimi exstiterunt homines qui, dum profiterentur se esse sapientes, nimia ingenii subtilitate abu-